記
【 概要 】

１．日　時：令和４年10月１日(土)
　　　　　　①前半の部11:30～12:30、②後半の部14:00～15:00

２．会　場：両津地区公民館（住所：佐渡市両津港198、TEL：0259-27-4181）

３．参加者：佐渡市内の小学４～６年生(各回20名程度）

４．指導員：新潟工科大学　電子情報学系　佐藤　栄一　教授

５．主　催：新潟工科大学

６．共　催：佐渡市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

令和4年9月26日

佐渡市＆新潟工科大学

「子どもプログラミング教室」
開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
  本学では、佐渡市との共催により、子どもたちのプログラミングへの興味・関
心を高めることを目的とした子ども向け科学講座「プログラミング教室」を開催
いたします。
　教室では、子どもたちがプログラミングアプリ「ピョンキ―」を用いてゲーム
を作成し、実際に動かしてもらいます。
　つきましては、子どもたちが自分でプログラムし、動く様子をぜひ取材いただ
きますようお願い申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　敬 具

News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

■お問い合わせ

〒945-1195 新潟県柏崎市藤橋1719

新潟工科大学 キャリア・産学交流推進課 渡貫

TEL：0257-22-8110 FAX：0257-22-8123

１．日 時：令和４年 10月 １日(土)
①11:30～12:30、②14:00～15:00
※上記①,②のいずれかの時間でご参加ください。(各1時間程度)

２．会 場：両津地区公民館（住所：佐渡市両津湊198）

３．対 象：佐渡市内の小学４～６年生（各回 ２０名程度）
※応募者多数の場合はお時間を調整させていただくことが有ります。

４．参 加 費 ：５００円（当日、受付にて申し受けます。）

５．指 導 員 ：新潟工科大学 電子情報学系 佐藤 栄一 教授

６．申 込 先 ：申込フォーム又はFAX等で
佐渡市 地域振興部 産業振興課 産業振興係 へ

TEL：0259-67-7863、FAX：0259-63-2750

７． 申込締切 ：９月１６日（金）まで

佐渡市 地域振興部 産業振興課 産業振興係 行き （FAX：０２５９－６３－２７５０）

10/1(土) 「子ども プログラミング教室」参加申込書

※個人情報につきましては、本事業の目的以外には使用しません。

新潟工科大学は、佐渡市と共催により、子どもたちのプログラミングへの
興味・関心を高めることを目的に、子ども向けプログラミングアプリ「ピョ
ンキー」を用いてゲームをプログラムし、そのゲームで実際に遊ぶ、子ども
向け科学講座「プログラミング教室」を開催いたします。

ふりがな

児 童 名 小学校名

保護者名 学 年

電話番号 E -Mail

参加時間
(右のいずれかに〇を
付けてください）

①11:30～12:30 ②14:00～15:00

※新型コロナウイルス感染症の拡大の状況により、開催の中止・延期、または内容変更を行う場合があります。

主催：新潟工科大学 共催： 佐渡市 後援：新潟工科大学産学交流会

①ソーシャルディスタンスに配慮した座席配置、換気や除菌の徹底など、新型コロナウイルス
(COVID-19)の感染症予防に十分配慮した上で開催いたします。

②手洗い、手指の消毒、マスクの着用、来場時の検温にご協力ください。
③発熱など風邪の症状がある場合には、参加をご遠慮いただきます。
④参加中、体調が悪くなった場合には、無理をせず、スタッフにお申し出ください。

新型コロナ
ウイルス
感染対策の
お願い

免責事項
当教室に参加するにあたって、会場への往復路及び実施中や会場敷地内で起こった事故やケガにつき
ましては全て自己責任となります。当教室に参加することに関連する全てのリスク（自然災害、悪天
候による影響、交通のトラブルなど）をよく理解した上でお申込みください。

令和４年度 新潟工科大学

プログラミング教室
子
ども

※ご記入いただいた個人情報は、本教室の用途以外に使用いたしません。

ゲームをプログラムして遊ぼう！

【申込フォーム】